Poccuinckaa depepayns
NpKyTcKasa 0611acTb
MyHuUMNanbHoe obpa3oBaHue
«TanLleTCKUI panoH»

FOpTUHCKOe MyHULMMa/IbHOE 06pa3oBaHme
«HOpPTUHCKOE ropoACcKoe MocesieHme»
AaMUHUCTpauUms KOPTUIACKOro ropoAcKoro nocesieHust

NOCTAHOBJIEHNE

oT «05» maa 2022 . No #m/

O BHECEHUMN U3MEHEHWIA B MyHULIMMA/IbHYHO
nporpammy  «Pa3BuTne  GUBANOTEYHOrO
flena Ha  TeppuTOpUK KOpTuHCKOro
MYHULMNAIbHOrO 06pa3oBaHuis
«HOpPTUHCKOE TOPOACKOEe MOoCeneHme» Ha
2018-2027 rofbi», YTBEPXKAEHHYIO
NMOCTaHOB/IEHVEM aaAMUHMCTpauum
HKOPTUHCKOro ropoACKOro noceneHns ot
29.09.2017 r Ne 138, B pepakumm oOT
07.06.2018 r Ne 87, oT 26.11.2018 No 169,
0T 24.01.2019 Ne 6, oT 28.02.2020 Ne 23, ot
11.01.2021 Ne 3, ot 09.09.2021 Ne 138, oT
12.01.2022 Ne 07

B uensx obecneveHnss [OeATENbHOCTU  MYHULMNA/IBHOIO  KA3eHHOr0  yypeXxieHus
«HOpTUHCKasa ropofckas 6ubnnoteka» FOPTMHCKOro  MyHMLMNaIbHOIO  06pa3oBaHus
«HOPTUHCKOE TOPOACKOe MOCeneHne», PYKOBOACTBYACh CT.14  ®depepasbHoro 3akoHa «O6
06LWMX MPUHLUMNAaX OpraHm13aLmMm MecTHOro camoynpasneHus B Poccuiickon degepaumm, c1.179
BrogpkeTHOro Kogekca Poccuiickort ®egepaumu, MonoxeHus o paspaboTKe, YTBEPXKAEHUN W
peaM3aumMm  MyHULMNabHLIX — nporpamM  KOPTUHCKOrO  MYHMUMNILHOrO  06pa3oBaHUs
«HOpPTUHCKOE TrOpPOACKOE TrOoCeneHne» U METOAMKN  OLEHKM 3IPMEKTUBHOCTM peanmsaumn
MYHUUMN&bHLIX — Nporpamm  KOPTUHCKOMO  MyHUUMNaIbHOro  06pasoBaHms  «HOpTUHCKOe
TOPOACKOE MOCEfIeHNe», YTBEPXAEHHOro MOCTaHOBMEHVWEM agMuHUCTpauuyu  KOPTUHCKOro
ropoackoro nocenexHns ot 31.05.2017 r. Ne 78/1 (B pefakumm NoCTaHOBEHUA aAMUHUCTpaLn OT
14.12.2018 r. Ne 183), cT. 6 YcTaBa FOPTMHCKOro MyHMUMNanbHOro 06pasoBaHMs  «HOPTUHCKOe
rOPOACKOe MmoceneHne», agMMH1CTpaums KOpTUHCKOro ropoACcKOro nocenieHns

MOCTAHOBNAET:

1 BHeCT M3MeHeHUs B MyHUUMNaNbHYIO nNporpaMMy  «Pa3sBuTue B6MGAMOTEYHOro aena
Ha TeppuTopunM  HKOPTUHCKOTO MyHULMMNaNbHOro 06pas3oBaHus «HOPTUHCKOE rOpPOACKOe
noceneHve» Ha 2018-2027 rofbl», YTBEPXKAEHHYKO MOCTAHOB/MEHNEM aAMUHUCTPaLUn
FOpTunHCKOro ropogckoro noceneHns 29.09.2017 r. Ne 138, B pegakumm ot 07.06.2018 r Ne 87,
oT 26.11.2018 Ne 169, ot 24.01.2019 Ne 6, ot 28.02.2020 Ne 23, ot 11.01.2021 Ne 3, ot
09.09.2021 Ne 138, ot 12.01.2022 Ne 07:



11. B nacnopte MyHULMNabHON nporpammMbl «Pa3BuTve GUOIMOTEYHOro fefia Ha
TeppuTopun FOpPTUHCKOro  MyHUUMNaIbHOro  06pa3oBaHuUs  «HOPTUHCKOE  ropofCcKoe
noceneHve» PecypcHoe obecrieyeHre MyHULMMNATbHON NporpamMmmMbl U3M0XKUTb B CrefyHoLLeit
pefakumu:
PecypcHoe o6ecneyeHre nporpamMmbl O6bemM  (PMHAHCMPOBaHMS  MYHULMNIbHOM

nporpammbl 32 CYeT CPeACTB  MECTHOro
orompketa - 8170,695 Thic. py6., B TOM 4ucne
Mno rogam :

2018 rog - 624,90 TbIC. pyb.;

2019 rop - 1039,289 ThbIC. pyob;

2020 rop - 1227,043 TbIC. pyb.;

2021 rop - 879,046 TbiC. pyo.;

2022 rop, - 759,407 TbIC. pyo;

2023 rop - 728,202 ThiC. pyo.;

2024 ropf - 728,202 ThIC. pyo;

2025 rop - 728,202 TbiC. pyob.;

2026 rog - 728,202 TbiC. pyb.;

2027 rop - 728,202 TbIC. pyo.

13. B pasgene VI O60CHOBaHMe MOTPeOHOCTM B HEOOXOAMMBIX —pecypcax
MYHULMN/IbHOM Nporpammbl ab3al, 2 U3N0XKNUTL B CNeAYHOLLEN pefakumm :

«O0beM (PrHAHCMPOBAHMSA MYHULMN/IbHOM NPOrpaMMbl 3a CHET CPeACcTB MeCTHOro 6tofkeTa -
8170,695 TbIC. py6eit, B TOM Yunc/ie No rogam :
2018 rog - 624,90 TbIC. pyb.;

2019 ropg - 1039,289 ThIC. pyob;

2020 ropg - 1227,043 TbiC. pyo.;

2021 rop - 879,046 TbiC. pyo.;

2022 rop, - 759,407 TbIC. pyo;

2023 ropg - 728,202 TbiC. pyb.;

2024 rop - 728,202 TbIC. pyo;

2025 rop - 728,202 TbiC. pyob.;

2026 rop - 728,202 TbIC. py6b.;

2027 rog - 728,202 Thic. pyo.

2. MpunoxeHre Ne2, Ne3 K MyHMUMNaIbHON nporpamme «Pa3suTue GMBIMOTEYHOro
fena Ha tepputopun  KOPTUHCKOTO MyHUUMNaNbHOTo 06pa3oBaHus «HOPTUHCKOE rOpOACKOoe
noceneHme» Ha 2018-2027 rofbl» U3M0XWUTb B HOBOW peaaKLuu.

3. 3aBeayHoLLel CeKTopa No opraH13aLoOHHO-MPaBOBOW, KapoBOW 1 coLnanbHON paboTe
aAMUHMCTpaunmn  KOPTUHCKOrO  ropoAckoro noceneHuss boposukosoit C.B.  obecneunTb
Ony6/IMKOBaHWe  HAaCTOALLEro MOCTaHOB/EHWUS B  O(MUMa/IbHBIX — CPeACTBAaX — MacCOBOM
NH(opMaLuN.

4. KOHTPO/b 3a UCMONHEHVEM HACTOALLEro JOCTaHOB/IEHUS OCTaB/AO 3a

"naBa KOPTUHCKOro ropoAckoro



Mpunoxexwe 2
K MYHVLMMaNbHON nporpamme «PasButiie 6UGMNOTEYHOrO aena
Ha TeppuTOpUK KOPTUHCKOr0 MyHULIMMNAILHOMO 06pa3oBaHNs
. «HOpTUHCKOE ropoACcKoe noceneHue» Ha 2018-2027 r.r.»
MEPEYEHb MEPOTPUATNI
MYHULMNABHOW NMPOrPAMMbI FOPTUHCKOIO MYHULIMMAIBHOMO OBPA3OBAHUSA «HOPTVUHCKOE FOPOACKOE MOCENEHVIE» «PA3BUTE BUB/IMOTEYHOIO
JOENA HA TEPPUTOPUU FOPTUHCKOIO MYHWUWMAJIBHOIO OBEPA30OBAHUA «FOPTUHCKOE TOPOACKOE NMOCEJIEHVE» HA 2018-2027 r.r.

CpoK peanusauum Pacxo/fibl Ha MeponpuATUe/ 3HaYeHWe NnokasaTenei
OTBeTCTBEHHbII MeponpuaTns cTouHMK MeponpuaTua
Ne  HaumeHoBaHve Lenw, (MHaHcUpoBaHus  Ep.
n/m  3agadyu, MeponpuaTms 3d peansalinio c(mecsu/ no /HammeHoBaHwe U3M. 2018- 2021 2022 2023 2024 2025-
MEPONPHATUA rog)  (MecAw nokasatens 2020 rog  rog  rog  rog 2027
rog) rog rog
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13

Llenb: OpraHmn3saums 6ubnmoTedHOro 06Cy>XMBaHWS HACeNEHNS 1 CO3AaHMe YCOBWIA AN NOBbILLEHNS KavecTBa U pa3HO0Opasus yCnyr,
npefocTaBnsieMblX 6UONNOTEKON HACENEHMNIO
3apaua: ObecrneyeHne KavecTsa U AOCTYNHOCTN GUOIMOTEUHBIX YCNYT AN BCEX KATErOpUin HaCeNeHUs 1 akTUBU3aLMA paboT No NPUB/IEYEHNIO K UTEHNIO,

(VT

noBbILLEHNE 06pasoBaTeanoro, NHTENNEKTYa/IbHOIro, HPaBCTBEHHOI 0 YPOBHA HaceneHMA nocesika U noBbILLEHNE KBaJ'IVIq)I/IKaLI'VII/I O6U1BNNOTEUHbIX

paboTHNKOB
11 MeponpusTre 11 MKY 01.01.2018  31.12.2027 MCTOuHMK Toic. O 0 0 0 0 0
MpoBeseHWe MOHWUTOPUHTa (hMHaHCHpoBaHMA 6
opraHmsaLmm Pyo.
6UG/NOTEUHOIO be3 gmHaHcupoBaHus  Tpic. O 0 0 0 0 0
06CMy)XXINBaHUA HaCeNeHNs pyo6.
1.2. Meponpusatue 1.2 MKY 01.01.2018  31.12.2027 VICTOYHVMK Toic. O 0 0 0 0 0
MOHUTOPUHI  COCTOAHWS (hrHaHCMpOBaHUs 6
(hoHOOB  OMONMOTEKM U 5 PYo. 0 0 0 0 0 0
YCNOBUIA UX XpaHeHMs €3 (PVHaHCUPOBAHUA  TbiC.
pyo.
1.3. Meponpuarue 13 MKY 01.01.2018  31.12.2027 MCTOYHMK Tbic. 7505 0 0 0 0 0
KomnnekroBaHvwe dqoHgoB  Otgen no (h1HaHCMpoBaHuMA py6
O6MONMOTEKM  MOAMUCHBIMUA  OBLLECTBEHHBIM n BromkeT ThIC. 75,05 0 0 0 0 0
N30aHNAMM coumasibHo-
HOpTUHCKOro )
(nepvogmyeckne mnevyatHble  3KOHOMMWYECKUM Pyo.
FOPOACKOro
n3faHus) CBA3AM HOCENEHMS
14. Meponpuatme 1.4 MKY Otgen no 01012018  31.12.2027 MCTOUHMK TbIC. 13,02 0 0 0 0 0
MpoBeseHWe KynbTypHO- 06LLECTBEHHbIM n (hrHaHCMpOBaHUs py6.
[,0CYTrOBbIX MEPONPUATUIA coumanbHo- BlomKeT Toc. 1302 0 0 0 0 0
(Npw3bl, rpaMoTbl) 3KOHOMWYECKUM
HOpTuHCKOro 6
CBA3AM Pyo.

rOPOACKOro



15.

16.

17

Meponpustre 1.5

Onnata Tpyaa pabOTHMKOB
6nbnnoTekn

HauucneHus Ha BbINAaThl
no onnart Tpyga

Meponpusatve 1.6

CogepxxaHue 34aHUsA
6M6MOTEKM (cvuctem
Xmn3HeobecneueHus
61bnnoTeKM)

-yCnyru CBS3M
-KOMMYHaJTbHble YCyT1
-npoyue ycnyru u paboTsl

Meponpusatue 1.7

ObecneveHne
NepenoAroToBKM KaapoB B
pamKax €XKEerofiHbIX

CEMMNHAPOB 1 NPaKTUKYMOB

Otaen
06LLECTBEHHBIM
coumanbHo-
3KOHOMUYECKNM
CBAA3AM

Otaen
06LLECTBEHHBIM
coumanbHo-
3KOHOMUYECKUM
CBA3AM

Otgen
OO6LLIECTBEHHbIM
coupanbHo-
3KOHOMUYECKUM
CBA3AM

MNToro 06beM (PUHAHCMPOBAHMS B LIESIOM M0

nporpaMme
Bcero:

3aBeytoLLas ceKkTopa no OpraHn3aLuoHHO

no

no
n

rno
n

NpaBOBOWA, KaAPOBOI M couManbHOW paboTe
afMuHUCTpauun KOPTUHCKOTO FOPOACKOTO MOCENEHMS

01. 018

01.01.2018

01.01.2018

7682,354

7682,354

31.12.2027

31.12.2027

31.12.2027

TbiC. py6

TbiC. py6

rnoceneHus
McTOUHMK
(hMHaHCHpoBaHUA

Brogpxet
HOpTUHCKOro
roOpPOLCKOro
nocesneHus

NCTOUYHKUK
(hMHaHCcKpoBaHUA

Bropket
HOpTuHCKOro
ropoAcKoro
rnoceneHus

MIcTOUHMK
(hMHaHCHpoBaHUA

Brogpker
HOpTUHCKOro
rOpPOLCKOro
noceneHms
MIcTOUHMK
(hMHaHCKpoBaHUA

Brogpxer
HOpTUHCKOro
rOPOLCKOro
rocesieHus

Tbl C.

pyo6.

Thbl C.

pyo6.

Thbl C.

pyo6.

Tbl C.

pyo6.

Thbl C.

pyo6.

Thbl C.

pyo.

Thbl C.

pyo6.

Thbl C.

pyo6.

1512,846

1512,846

1290,316

1290,316

2891,232

2891,232

541,689

541,689

337,357

337,357

879,046

879,046

535,307

535,307

224,100

224,100

759,407

759,407

C.B.bopoBukoBa

535,307

535,307

192,895

192,895

728,202

728,202

535,307

535,307

192,895

192,895

728,202

728,202

1605,921

1605,921

578,685

578,685

2184,606

2184,606



11

1.2

1.3

1.4

HAMPABNEHWSA U OB BbEMbl ®VHAHCUPOBAHWS MYHULIMMAIBHOW MPOrPAMMbI KOPTUHCKOIO MYHULMNANBHOIO OBPA30BAHNA «FOPTVIHCKOE

MpunoxeHve 3
K MyHULMNANbHOM nporpamme «Pa3sutne GMGIMOTEYHOrO aena
Ha TeppuTopnM KOPTUHCKOro MyHULIMMNAILHOMO 06pa3oBaHNs
«HOpTUHCKOE ropoAckoe noceneHue» Ha 2018-2027 r.r.»

FOPOACKOE MOCEJIEHNE» «PA3BUTE BUBJIMOTEYHOIO AEJTA HA TEPPUTOPU FOPTUHCKOIO MYHULUMIMAJIBHOI O OBPA3OBAHNA «FKOPTUHCKOE

HavmeHoBaHWe Lenn, 3atauu,
MeponpusTHS

2
Llen: opraHusaumss 61M61MOTEYHOrO
06CNYXMBaHUSA HaceneHns un
CO3faHue YCMoBWUA AN MOBbILLEHMS
KayecTBa M pasHoObpasus  yChyr,
npeaocTaBnseMbIX 61bmoTeKo
HaceneHuo
3ajava: obecreyeHMe KadectBa U
[LOCTYNHOCTM  OGUONMOTEYHBIX  yCNyrT
01 BCEX KaTeropuii HaceneHuns wu
aKTMBM3aUms paboT Mo NPUBEYEHUIO
K YTEHUIO, MOBbILLEHWIO
06pa3oBaTenbHOro,
WHTENNEKTYa/IbHOTO,  HPaBCTBEHHOIO
YPOBHS HaceneHuss  ropoja M

MoBbILLEHME KBa/IMmKaLmum
616MOTEYHBIX PAaBOTHMKOB
Meponpuatve 11

MposegeHve MOHWUTOPWHIa
opraHusaummu 61bnMoTeUHOro

06CNYXMBaHUS HaceneHns B ropoge
Meponpuatue 1.2

MOHUTOPUHT  cOCTOsHUA  (DOHAOB
6MOBIMOTEKN 1 YCNOBUIA UX XPaHEHNS

Meponpusatue 1.3

KomnnektoBaHue thoHz0B
6MO6MOTEKN NOANUCHBIMUA U3AaHNAMM
(nepuogmueckune nevaTHble U3LaHMA)
Meponpuatve 1.4

VcTouHM
K
(h1HaHCK
poBaHusl

3

Bropket
Hormn

Bropxet
Horm

Bropket
HOorn

Bropket
oIl

Bropket
Horn

bropket

KBC
p

950

950

950

950

950

950

08

FOPOACKOE MNOCENEHVE» HA 2018 - 2027 r.r

P3

al

Mp

(o2}

KLCP

~

8100001090

8100001090

8100001090

8100001090

KBP

8
X

X

200

200

200

200

O6Lwmit
06BEM
(hmHaHcKp
OBaHU#,
ThIC. pyo.
9

8170,695

8170,695

75,05

13,02

2018
-2020
rog

10
2891,232

2891,232

75,05

13,02

2021 rop

11
879,046

879,046

2022 rop 2023 rog

12
759,407

759,407

4

13
728,202

728,202

2024 rop,

14
728,202

728,202

2025-
2027
rog

2184,606

2184,606



15

16

17.

MpoBedeHVe  KyNbTYPHO-AOCYTOBbIX
MEeponpUATUIA (Mpu3bl, rPamoTbI)
Meponpuatue 1.5

OnnaTta TpyAa paboTHMKOB
616MOoTEKM

Hauucrenua Ha BbinaaTel Mo onnarte
TpyAa

MeponpusTre 1.6

CofepxaHve  3faHus  6UGNMOTEKM
(cuctem YXU3HeobecneyeHus
616nnoTeKm)

-yCnyru caasm

-KOMMYHa/IbHble YCyTu

-npoyue ycnyru v pabotol
Meponpuatue 1.7

O6ecneyeHve MepenoaroToBKM
KagpoB B paMKax  eXerofHbix

CEMNHapPOB U NMPaKTUKyMOB

Horm

Biopker 950 j8 0L
Horm

Briompker 950 08 01
Horm

Biopker 930 08 01

LOINNI

3aBegylouias cekTopa no opraHn3alMoHHO
npaBOBOW, KafpOBOW 1 couunanbHoW paboTe
agMuHucTpaumm KOpPTUHCKOrO ropoAckoro noceneHus

8100001090

8100001090

8100001090

100

200

200

5266,377

2816,248

1

1512,846 541,689 535,307
1290,316 337,357 224,100
0 0 0

C.B.bopoBukosa

535,307

192,895

535,307

192,895

1605,921

578,685

a2



