Российская Федерация Иркутская область Муниципальное образование «Тайшетский район»

Юртинское муниципальное образование «Юртинское городское поселение» Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» мая 2022 г.

No 91

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие библиотечного дела на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2018-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Юртинского городского поселения от 29.09.2017 г № 138, в редакции от 07.06.2018 r № 87, ot 26.11.2018 № 169, от 24.01.2019 № 6, от 28.02.2020 № 23, от 11.01.2021 № 3, ot 09.09.2021 № 138, ot 12.01.2022 № 07

В целях обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения «Юртинская городская библиотека» Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», руководствуясь ст.14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о разработке, утверждении и реализации муниципальных программ Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» и методики оценки эффективности реализации муниципальных программ Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», утвержденного постановлением администрации Юртинского городского поселения от 31.05.2017 г. № 78/1 (в редакции постановления администрации от 14.12.2018 г. № 183), ст. 6 Устава Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие библиотечного дела на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2018-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Юртинского городского поселения 29.09.2017 г. № 138, в редакции от 07.06.2018 г № 87, от 26.11.2018 № 169, от 24.01.2019 № 6, от 28.02.2020 № 23, от 11.01.2021 № 3, от 09.09.2021 № 138, от 12.01.2022 № 07:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие библиотечного дела на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей релакции:

Ресурсное обеспечение программы	Объем финансирования муниципальной
	программы за счет средств местного
	бюджета – 8170,695 тыс. руб., в том числе
	по годам:
	2018 год – 624,90 тыс. руб.;
	2019 год – 1039,289 тыс. руб;
	2020 год – 1227,043 тыс. руб.;
	2021 год – 879,046 тыс. руб.;
	2022 год - 759,407 тыс. руб;
	2023 год – 728,202 тыс. руб.;
	2024 год – 728,202 тыс. руб;
	2025 год – 728,202 тыс. руб.;
	2026 год – 728,202 тыс. руб.;
	2027 год - 728,202 тыс. руб.

1.3. В разделе VI Обоснование потребности в необходимых ресурсах муниципальной программы абзац 2 изложить в следующей редакции: «Объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета — 8170,695 тыс. рублей, в том числе по годам:

```
2018 год – 624,90 тыс. руб.;
```

2019 год – 1039,289 тыс. руб;

2020 год – 1227,043 тыс. руб.;

2021 год – 879,046 тыс. руб.;

2022 год - 759,407 тыс. руб;

2023 год – 728,202 тыс. руб.;

2024 год – 728,202 тыс. руб;

2025 год – 728,202 тыс. руб.;

2026 год – 728,202 тыс. руб.;

2027 год - 728,202 тыс. руб.

- 2. Приложение №2, №3 к муниципальной программе «Развитие библиотечного дела на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2018-2027 годы» изложить в новой редакции.
- 3. Заведующей сектора по организационно-правовой, кадровой и социальной работе администрации Юртинского городского поселения Боровиковой С.В. обеспечить опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Юртинского городского поселения

А.В.Горячев

на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2018-2027 г.г.»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «РАЗВИТЕ БИБЛИОТЕЧНОГО ДЕЛА НА ТЕРРИТОРИИ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2018 – 2027 г.г.

№	Наименование цели,	Ответственный	Срок реа меропр		Источник финансирования	Ед.	Расходы на мероприятие/ значение показателей мероприятия						
п/п	Задачи, мероприятия	за реализацию мероприятия	с (месяц/ год)	по (месяц/ год)	/наименование показателя	изм.	2018- 2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025- 2027 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
	Цель: Организация библиотечного обслуживания населения и создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых библиотекой населению Задача: Обеспечение качества и доступности библиотечных услуг для всех категорий населения и активизация работ по привлечению к что повышение образовательного, интеллектуального, нравственного уровня населения поселка и повышение квалификаций библиотечных работников												
1.1	Мероприятие 1.1 Проведение мониторинга организации библиотечного обслуживания населения	МКУ	01.01.2018	31.12.2027	Источник финансирования Без финансирования	тыс. руб. тыс. руб.	0	0	0	0	0	0	
1.2.	Мероприятие 1.2 Мониторинг состояния	МКУ	01.01.2018	31.12.2027	Источник финансирования	тыс.	0	0	0	0	0	0	
	фондов библиотеки и условий их хранения				Без финансирования	тыс. руб.	0	0	0	0	0	0	
1.3.	Мероприятие 1.3 Комплектование фондов	МКУ Отдел по	01.01.2018	31.12.2027	Источник финансирования	тыс. руб.	75,05	0	0	0	0	0	
	библиотеки подписными изданиями (периодические печатные издания)	общественным и социально- экономическим связям			Бюджет Юртинского городского поселения	тыс. руб.	75,05	0	0	0	0	0	
1.4.	Мероприятие 1.4 Проведение культурно-	МКУ Отдел по общественным и	01.01.2018	31.12.2027	Источник финансирования	тыс. руб.	13,02	0	0	0	0	0	
	досуговых мероприятий (призы, грамоты)	социально- экономическим связям			Бюджет Юртинского городского	тыс. руб.	13,02	0	0	0	0	0	

						поселения							
1.5.	Мероприятие 1.5 Оплата труда работников библиотеки Начисления на выплаты	Отдел общественным социально-	по и	01. 018	31.12.2027	Источник финансирования	тыс. руб.	1512,846	541,689	535,307	535,307	535,307	1605,921
	по оплат труда	экономическим связям				Бюджет Юртинского городского поселения	тыс.	1512,846	541,689	535,307	535,307	535,307	1605,921
1.6.	Мероприятие 1.6 Содержание здания библиотеки (систем	Отдел общественным социально-	И	01.01.2018	31.12.2027	Источник финансирования	тыс. руб.	1290,316	337,357	224,100	192,895	192,895	578,685
	жизнеобеспечения экономическим связям -услуги связи -коммунальные услуги -прочие услуги и работы	ſ			Бюджет Юртинского городского поселения	тыс. руб.	1290,316	337,357	224,100	192,895	192,895	578,685	
1.7	Мероприятие 1.7 Отдел общественны переподготовки кадров в социально-		по	01.01.2018	31.12.2027	Источник финансирования	тыс. руб.	0	0	0	0	0	0
		экономическим				Бюджет Юртинского городского поселения	тыс. руб.	0	0	0	0	0	0
	программе	того объем финансирования в целом по рограмме		7682,354	тыс. руб	Источник финансирования	тыс. руб.	2891,232	879,046	759,407	728,202	728,202	2184,606
	Bcero:			7682,354	тыс. руб	Бюджет Юртинского городского поселения	тыс. руб.	2891,232	879,046	759,407	728,202	728,202	2184,606

Заведующая сектора по организационно правовой, кадровой и социальной работе администрации Юртинского городского поселения

M

С.В.Боровикова



к муниципальной программе «Развитие библиотечного дела на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2018-2027 г.г.»

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «РАЗВИТЕ БИБЛИОТЕЧНОГО ДЕЛА НА ТЕРРИТОРИИ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2018 - 2027 г.г

N	Наименование цели, задачи,	Источни	КВС	P3	Пр	КЦСР	КВР	Общий						
	мероприятия	к	P				-	объем	2018	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025-
		финанси						финансир	-2020					2027
		рования						ования,	год					год
					1			тыс. руб.	1					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
	Цель: организация библиотечного	Бюджет	950	X	X	X	X	8170,695	2891,232	879,046	759,407	728,202	728,202	2184,606
	обслуживания населения и	ЮГП					-				'		,	
	создание условий для повышения													
	качества и разнообразия услуг,													
	предоставляемых библиотекой													
	населению													
1	Задача: обеспечение качества и	Бюджет	950	X	X	X	X	8170,695	2891,232	879,046	759,407	728,202	728,202	2184,606
-	доступности библиотечных услуг	ЮГП						·			41			
	для всех категорий населения и										1			
	активизация работ по привлечению													
	к чтению, повышению													
	образовательного,													
	интеллектуального, нравственного													
	уровня населения города и										ļ.			
	повышение квалификации													
	библиотечных работников													
1.1	Мероприятие 1.1	Бюджет	950	08	01	8100001090	200	0	0	0	0	0	0	0
	Проведение мониторинга	ЮГП												
	организации библиотечного				1									
	обслуживания населения в городе													
1.2	Мероприятие 1.2	Бюджет	950	08	01	8100001090	200	0	0	0	0	0	0	0
	Мониторинг состояния фондов	ЮГП							1					
	библиотеки и условий их хранения													
1.3	Мероприятие 1.3	Бюджет	950	08	01	8100001090	200	75,05	75,05	0	0	0	0	0
	Комплектование фондов	ЮГП	i											
	библиотеки подписными изданиями													
	(периодические печатные издания)													
1.4	Мероприятие 1.4	Бюджет	950	08	01	8100001090	200	13,02	13,02	0	0	0	0	0

	Проведение культурно-досуговых мероприятий (призы, грамоты)	ЮГП		J				- 2						
1.5	Мероприятие 1.5 Оплата труда работников библиотеки Начисления на выплаты по оплате труда	Бюджет ЮГП	950	J8	01	8160001090	100	5266,377	1512,846	541,689	535,307	535,307	535,307	1605,921
1.6	Мероприятие 1.6 Содержание здания библиотеки (систем жизнеобеспечения библиотеки) -услуги связи -коммунальные услуги -прочие услуги и работы	Бюджет ЮГП	950	08	01	8100001090	200	2816,248	1290,316	337,357	224,100	192,895	192,895	578,685
1.7.	Мероприятие 1.7 Обеспечение переподготовки кадров в рамках ежегодных семинаров и практикумов	Бюджет ЮГП	950	08	01	8100001090	200	0	0	0	0	0	0	0

Заведующая сектора по организационно правовой, кадровой и социальной работе администрации Юртинского городского поселения

A.

С.В.Боровикова